Ita Domini in eadem causa. (Verba sententia: *Sed isti solche Eheschließung/unangesehen kein Zeuge sonderlich dabeigewesen noch unterschrieben/ dieselbe auch nicht von den neuen Eheleuten selbst/sondern von deren Eltern gerichtlichen insinuaret worden/ zu Recht frästig und beständig/und mag von eines oder des andern Theils Erben nunmehr seines weges gesuchten noch hinterjogen werden/ B. N. W.*)

## DEFINIT. V.

*Non valent pacta dotalia in vim contractus, in quibus de hereditate, vel quodā hereditatis, aut jure succedendi disponitur.*

- 1 **M**ultum certè interest, an valeant pacta dotalia jure contractus, an verò in vim ultimæ voluntatis: Illa enim coram duobus, vel tribus: Hæc autem ad minimum coram quinque testibus facta aut judicialiter insinuata valida habentur Supr. Definit. 1. 2. & 3.
- 2 † in illis bona conjugi superstiti vi obligationis contractæ: in hisce verò jure hereditario aut successionis attribuuntur, † nec valent pacta dotalia jure contractus, si quis alteri conjugi bona sua jure hereditario assignet, b. Const. 43. vers. Als da die Erbschaft sc.
- 3 4 **A**t unde dignosci poterit, an de successione hereditatis, an verò de bonis per viam contractus in alium absq; jure successionis transferendis conventum fuerit? Id quod difficilimum videtur. † Ex verbis sanè, quibus usi fuerunt contrahentes in primis hoc animadvertis potest, l. verba contraxerunt 20. ff. de V. S. Etenim si de hereditate vel successione expressè dictum fuerit, tum quia verba succedendi jus satis clarè denotant, ambigendum planè non est, quin de futura successione hereditaria conventum fuerit, † ac propterea tunc pacta dotalia jure contractus coram duobus vel tribus testibus facta haudquaquam valebunt, ut demonstrat Hartmann. Pistor. part. 4. quest. 3. num. 2. † idemque obtinet, si non de universa hereditate conventum, sed certa sal-

tem portio hereditatis in casum mortis conjugi superfici data & assignata fuerit, Hartm. Pistor. dict. quest. 3. num. 4. Ernest. Cothm. vol. 1. consil. 8. num. 20. Dan. Moller. bic num. 3. † Quia & si de re particulari sit actum, si tamen expressè de jure succedendi dictum fuerit, in vim contractus pacta dotalia subsistere haud possunt. † Idemque asserendum, si de mente contrahentium & quod de succedendo agere voluerint ex aliis circumstantiis appareat, licet de successione expressè dictum non esset. † Nunquama enim valent jure contractus pacta dotalia, quoties percipitur, quem voluisse conjugem superstitem heredem facere, Hart. Pistor. dict. loc. num. 5. Ant. Gometz. 2. variar. resol. c. 14. num. 24.